ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

____27.06.2018_                                                                                                           № ___431___
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от  25.12.2015 № 658
(в редакции от 08.02.2018 № 106)
     Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от
20.08.2015  №  391 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Заволжья от 16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,
реализации  и  оценки эффективности муниципальных программ города Заволжья
Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации города Заволжья от 25.12.2015
№ 658 «Об утверждении муниципальных программ «Содержание и развитие
дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы», «Благоустройство
территории города Заволжья на 2016-2018 годы» (в редакции от  08.02.2018№
106) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы «Благоустройство территории города Заволжья
на 2016-2018 годы» позиции «Объем бюджетных ассигнований программы» и
«Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов»
изложить в новой редакции:
Объем
ассигнований
программы

Общий объем финансирования на реализацию программы  за счет всех
источников – 47424,68 тыс. руб.,
в том числе:

2016 год -  17 909,69 тыс. руб.;
2017 год -   15747,49 тыс. руб.;

       2018 год -  13767,5 тыс. руб.
В том числе: за счет средств бюджета города Заволжья – 42249,17 тыс.
руб., в том числе:

2016 год -  13 697,3 тыс. руб.
2017 год -  14784,37тыс. руб.;
2018 год -  13767,5 тыс. руб.

за счет внебюджетных средств – 3 606,4 тыс. руб., в том числе:
2016 год -  3606,4 тыс. руб.;

За счет средств областного бюджета – 1569,11 тыс. руб., в том числе:
       2016 год 605,99 тыс. руб.
       2017 год  963,12 тыс. руб.

Индикаторы
достижения цели
и показатели
непосредственных
результатов

Индикаторы достижения цели:
 Доля в общем количестве установленных энергосберегающих

светодиодных  светильников  3,1%
 Доля замененных электрических проводов на самоизолированные

провода (СИП) в общем количестве  2,29%
 Доля замененных ртутных ламп наружного освещения на

натриевые лампы типа ДНАТ- 150  в общем количестве  29%
 Доля снесенных аварийных деревьев в общем количестве

подлежащих сносу  50,6 %
 Доля вывезенного мусора 71,8%
 Доля очищенных оголовков коллекторов в общем количестве 44%
 Доля очищенных коллекторов в общем количестве 0,3%
 Увеличение количества малых форм 20,5%

 Непосредственные результаты
 Количество установленных  энергосберегающих светодиодных

светильников 65 шт.
 Количество замененных электрических проводов на

самоизолированные провода (СИП) 1680 м;
 Количество замененных ртутных ламп светильников наружного

освещения на натриевые лампы типа ДНАТ- 150    409 шт.
 Количество снесенных аварийных деревьев   74 шт.
 Объем вывезенного с кладбища  и размещенного на полигоне

мусора 1797м ³,
 Количество очищенных оголовков коллекторов 11 шт.
 Протяженность очищенных коллекторов 50 п.м.

Количество установленных малых форм 16 шт.

1.2. В разделе 1.7. программы «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.2.1.таблицу 1 изложить в новой редакции:

Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2016 год 2017 год 2018 год

«Благоустройство территории
города Заволжья на 2016-2018

годы»

Всего,
в том числе  17 909,69 15747,49 13767,5

ФБ
ОБ 605,99 963,12
МБ 13 697,3 14784,37 13767,5
ВнБ 3 606,4

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции:

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/
Наименование

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

2016 год  2017 год 2018 год Всего

Статус/
Наименование

Муниципальный
заказчик-координатор,

соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

2016 год  2017 год 2018 год Всего
Муниципальная

программа
«Благоустройство
территории города
Заволжья на 2016-

2018 годы»

всего 13 697,3 14 784,37 13767,5 42249,17

Администрация города
Заволжья 9348,8 10158,37 8840,00 28347,17

МКУ «ОРУ ЖКХ» 4348,5 4626,0 4927,50 13902,00

1.3. В разделе 1.9. «Оценка эффективности реализации муниципальной

программы»:
- слова «34,2%»  заменить словами «71,8% »
- слова «1513 м3» заменить словами «1797 м3»
- слова «0%» заменить словами «0,3%»
- слова «0 п. м» заменить словами «50 п.м»
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство

территории города Заволжья на 2016-2018 годы» изложить в новой прилагаемой
редакции.

1.5  В приложении 2 к муниципальной программе «Благоустройство
территории города Заволжья на 2016-2018 годы», в сведениях об индикаторах и
непосредственных результатах реализации муниципальной программы:

1.5.1.  В подразделе « Индикаторы достижения цели» строку 5,7 изложить в
новой редакции:

5 Доля вывезенного мусора %
 95 95 71,3 71,8

7 Доля очищенных коллекторов в
общем количестве

%
 0 0 0 0,3

1.5.2 В подразделе «Непосредственные результаты» строку 5,7 изложить в
новой редакции:

5 Объем вывезенного с кладбища  и
размещенного на полигоне мусора   шт. 717 717 538 542

7 Протяженность очищенных
коллекторов п.м. 0 0 0 50

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья
(www.zavnnov.ru).

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Администрации                                                                           О.Н. Жесткова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Благоустройство

территории города Заволжья
на 2016 – 2018 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Благоустройство территории города Заволжья на 2016 – 2018 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

2016 2017 2018  Всего
Задача 1.  Обеспечение качественного уличного освещения, повышение эффективности

установок наружного освещения

1.1

Обеспечение норма-
тивных параметров
освещенности
территории

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 5400,0 5265,88 5400,00 16065,88
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 5400,0 5265,88 5400,00 16065,88
ВнБ 0 0 0 0

1.2

Обеспечение надеж-
ности и экономично-
сти работы уличного
освещения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 1481,44 1109,7 1040,00 3631,14
ФБ 0 0 0 0
ОБ 306,24 90,0 0 396,24
МБ 1134,5 1019,7 1040,00 3194,20
ВнБ 40,7 0 0 40,7

Итого по задаче 1

Всего 6881,44 6375,58 6440,00 19697,02
ФБ 0 0 0 0
ОБ 306,24 90,0 0 396,24
МБ 6534,5 6285,58 6440,00 19260,08
ВнБ 40,7 0 0 40,7

Задача 2. Повышение уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния
территории города

2.1

Озеленение город-
ских территорий,
обрезка крон и снос
аварийных деревьев

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 533,0 1500,0 475,00 2508,00
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 533,0 1500,0 475,00 2508,00
ВнБ 0 0 0 0

2.2 Содержание мест
захоронения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 300,00 300,00 475,00 1075,00
ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 300,00 300,00 475,00 1075,00
ВнБ 0 0 0 0

2.3

Содержание прочих
элементов
благоустройства

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ «ОРУ
ЖКХ»)

Всего 5846,74 2945,91 1450,00 10242,65
ФБ 0 0 0 0
ОБ 299,74  873,12 0   1172,86
МБ 1981,3 2072,79 1425,0 5504,09

ВнБ 3565,7 0 0 3565,7

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выпол
нения

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем финан-
сирования (по годам), тыс. руб.

2016 2017 2018  Всего

Итого по задаче 2

Всего 6679,74 4745,91 2400,00 13825,65

ФБ 0 0 0 0

ОБ 299,74 873,12 0 1172,86

МБ 2814,3 3872,79 2400,00 9087,09

ВнБ 3565,7 0 0 3565,7

Задача 3. Обеспечение эффективного управления в сфере содержания городской территории

3.1

Обеспечение
деятельности
муниципального
учреждения,
участвующего в
реализации
муниципальной
программы

2016 -
2018

МКУ «ОРУ
ЖКХ»

Всего 4348,5 4626,0 4927,50 13902,00

ФБ 0 0  0

ОБ 0 0  0

МБ 4348,5 4626,0 4927,50 13902,00

ВнБ
0 0 0 0

Общая сумма по муниципальной программе

Всего 17909,69 15747,4913767,5 47424,68

ФБ 0 0 0 0

ОБ 605,99 963,12 0 1569,11

МБ 13697,3 14784,3713767,5 42249,17

ВнБ 3606,4 0 0 3606,4
______________________________________

Начальник  бюджетного отдела                                                   С.И. Смирнова
6-86-32
Начальник отдела учета и финансовой                                       О.Е. Вилкова
отчетности – главный бухгалтер
6-88-24
Начальник отдела по общим вопросам                          Л.Н. Астраптова
7-81-81
Начальник юридического отдела                                                А.В. Горский
6-87-29